NutriniDrink Smoothie

Weiterfiihrende Informationen:

Produktmerkmale

e hochkalorisch (300 kcal pro Flasche)

e fir Kinder nach dem 1. Lebensjahr

e mit echten Fruchten .
* mit prebiotischer Ballaststoffmischung mf6 °
e 2 Geschmacksrichtungen

Indikation
Krankheitsbedingte Mangelernghrung, v.a. bei:
e Gedeihstérung
® Mukoviszidose

Ballast-
® konsumierende Erkrankungen wie stoffe :

z.B. Tumorerkrankungen 258

® Flussigkeitsrestriktion wie z.B. bei Herzerkrankungen

® neurologischen Erkrankungen wie z.B.
infantile Zerebralparese

(-
O
Empfohlene Tagesmenge Handelsform und Bestellinformationen '8
, - ) Trinkflasche VPE: 32x200 ml, 200 mi ¢
Bei ausschlieBlicher Erndhrung erhalten:
1 bis S-Jéhrige ca. 4 Flaschen /Tag NutriniDrink SAP-Nr. Art.-Nr. PZN PZN :S
. . Smoothie 32x200ml 200ml y—
4 bis 6-Jahrige ca. 5 Flaschen/Tag
7 bis 9-Jahrige ca. 6 Flaschen/Tag Rote Frichte 77933 577933 09467277 07687856 CCD
10 bis 12-Jahrige ca. 7 Flaschen/Tag Sommerfriichte 77934 577934 09467283 07687939 S
Bei ergénzender Erndhrung individ. dosieren - 77935 577935 09467308 E
@®
ZU Sam m en SetZU n g (Variante Rote Friichte) §
100 ml enthalten: _E
Energie keal/kJ 150/625 |:
Fett g 64
Kohlenhydrate g 19,0
Ballaststoffe g 14
Eiweil3 g 34
Salz g 0,18 g mit echten Frichten.
Wasser g 76 rstltzung fur das
en entwickelt.
Natrium ¢l Purin -
Laktose il Gluten - EiweiB, Vitamine und
Cholesterin - MilcheiweiB + end zur Normalkost

Nahrstoffrelation (in Energie %): EiweiB 9,1 %

Fett 38,7 % ® Kohlenhydrate 50,4 % e Ballaststoffe 1,8 % hte Frlchte, aber

einfacher zu trinken.
Hauptnahrstofftrager:

EiweiB3: Molkeneiwei3; Fett: Rapsdl, Sonnenblumendl

Kohlenhydrate: Maltodextrin,

Ballaststoffe: Soja-Polysaccharide, Inulin, Oligofruktose,
resistente Starke, Gummi arabicum, Cellulose

chmackstests

s aus dem Supermarkt

t unter:

Allergene: enthalt Zutaten aus Milch, Soja

Kontraindikationen

NutriniDrink Smoothie ist nicht geeignet fur Kinder unter
1 Jahr. Nicht geeignet fur Patienten, die eine ballaststoff-
freie Didt bendtigen, oder fur Patienten mit Galaktosamie.
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